
              P r o v o z n í   ř á d   š k o l n í   j í d e l n y 

                                                       

 

 

 

Školní stravování se řídí vyhláškou ministerstva školství o školním stravování č. 107/2005 

Sb., zákonem č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, vyhláškou č. 137/2004 Sb. - novela 

č. 602/2006 o hygienických požadavcích na stravovací služby, výživovými normami, 

rozpětím finančního normativu na nákup potravin a spotřebním košem, nařízením ES č. 

852/2004 o hygieně potravin. 

 

 

Školní jídelna zabezpečuje stravování pro žáky v době jejich pobytu ve škole, a to podle §119 

zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. Tzn. zaplacené obědy je nutné v době nemoci 

odhlásit, s výjimkou prvního dne nepředpokládané absence. Obědy je možné koupit za plnou 

cenu. Zdraví žáci se stravují v jídelně, nemohou odebírat stravu do jídlonosičů (vyhláška č. 

107/2008 Sb., §2, odst.7). Školní jídelna poskytuje také stravování zaměstnancům školy a 

v rozsahu kapacity může v rámci doplňkové činnosti poskytovat stravovací služby i jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám. Za provoz odpovídá vedoucí školní jídelny, která je 

přímo podřízena řediteli školy.  

 

 

Cena jídla v době prázdnin – podle §117 písm. a) je školní družina vyloučena z toho, aby při 

pobytu v ní stravování poskytovalo, protože školní družina je zájmové školské zařízení a 

pokud bude ve školní družině zajištěn dětem pobyt o prázdninách, ředitelském volnu apod., 

pak nemají nárok na zvýhodněné stravování (za finanční normativ) – pokud se budou 

stravovat, tak za plnou cenu.  

 

 

Žáci jsou zařazeni do kategorií na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku jednotlivých 

věkových skupin strávníků – vyhláška č. 107/2005 Sb. (kat. do 6 let,kat. 7-10 let, kat. 11-14 

let, kat. 15  a více let). Školní rok začíná 1. září kalendářního roku a končí 31. srpna roku 

následujícího.  

 

Finanční limity na nákup potravin od  1.5. 2019: 

 

věkové skupiny strávníků  finanční limity (Kč/den/strávník) finanční norma 

     (vyhl. č. 107/2005)   ve školní jídelně 

          (platba oběda) 

 

kat. do 6 let    14,00 - 25,00 Kč   21,-- Kč 

 

kat.  7 – 10 let    16,00 – 32,00 Kč   24,-- Kč 

 

kat. 11 – 14 let   19,00 – 34,00 Kč   26,-- Kč 

 

kat. 15 a více let   20,00 – 37,00 Kč   27,-- Kč 

 

 

 



 

 

 Pracovní doba ve školní jídelně: 

 

6,00 – 10,00 hod. 10,30 – 14,30 hod. 

 

 

Výdej obědů: 

 

Obědy v jídlonosičích -   která jsou vyvážena:     10,30 – 11,00 hod., 

                                                cizí strávníci:     11,15 – 11,30 hod., 

         žáci a zaměstnanci školy:  11,30 – 13,35 hod. 

 

 

Pitný režim: 

 

Při každém výdeji stravy jsou podávány v dostatečném množství různé nápoje, v zimě teplé a 

v létě studené nápoje. Nápoje jsou při výdeji stravy podávány do sklenic s možností přídavku.  

 

 

Přihlašování a odhlašování stravy: 

 

Přihlašování strávníků se provádí na základě vyplnění závazné přihlášky ke stravování. 

Přihlášením se považuje přihlášení na celou dobu školní docházky dítěte. V případě nemoci 

nebo nepřítomnosti se musí každý strávník včas ze stravy odhlásit. Strava se odhlašuje den 

předem nebo v ten den ráno do 7,00 hod. osobně nebo na telefonním čísle školní jídelny 

583233357. 

Neodhlášená strava je strávníkovi účtována, i když ji neodebral. Úplné odhlášení ze 

stravování je nutné oznámit ve školní jídelně. V době prázdnin a ředitelského volna je každý 

strávník automaticky odhlášen. Výlety a ostatní akce je nutné nahlásit předem a odhlašují se 

hromadně celé třídě ve spolupráci s třídním učitelem.  

 

 

Platba stravného: 

 

Stravné se hradí hotově koncem měsíce, a to na měsíc následující. Pokud nebude stravné včas 

uhrazeno, není jídelna povinna  stravování poskytovat! Jídelní lístky jsou vyvěšeny v prostoru 

výdeje stravy. Vedení školní jídelny může z provozních důvodů jídelní lístek pozměnit. 

 

 

 

vedoucí ŠJ: Medková A. 

vedoucí kuchařka: Benešlová H. 

kuchařka: Rendová V. 

pracovnice provozu: Němečková J.  

pracovnice u výdeje na HŠ: Wiedermanová J. 

 

 

  


